
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Praha 13. 2. 2025 
 

Všechny důchody bude ČSSZ od dubna vyplácet v první polovině měsíce 
 
Česká správa sociálního zabezpečení (ČSSZ) snižuje počet termínů pro výplatu důchodů 

(starobních, invalidních i pozůstalostních). Změna proběhne ve dvou fázích. V dubnu posune 
ČSSZ termín výplaty klientům, kteří dostávají důchod v druhé polovině měsíce. Svůj důchod 

tak dostane přesně o 10 dnů dříve přes 1,16 milionu důchodců. V červenci posune ČSSZ 

termín pro zasílání výplat důchodů do zařízení sociálních služeb (ZSS), a to na 12. den 
v měsíci. Nikomu nebude důchod snížen. S výplatními partnery ČSSZ (Českou národní 

bankou a Českou poštou) byla tato změna dojednána. Všichni klienti budou včas 
informováni. 

 

ČSSZ vyplácí důchody dopředu v pravidelných měsíčních lhůtách. Doposud byly výplatní termíny důchodů 
vždy v sudé dny od 2. do 24. dne v měsíci, nebo 15. den v měsíci, je-li důchod zasílán do zařízení sociálních 

služeb. Od dubna dochází ke změně, kdy důchody vyplácené v druhé polovině měsíce budou vypláceny 
o 10 dní dříve, tj. v první polovině měsíce. Změna se tak dotkne pouze termínů důchodů splatných v druhé 

polovině měsíce, na důchody vyplácené v první polovině měsíce nemá žádný vliv. Změnou termínu výplaty 
nevznikne žádný přeplatek, a proto u nikoho nedojde ke snížení důchodu. Výše všech důchodů zůstane 

stejná.  

 

1/ Přesuny termínů od dubna 2025  

Od dubnové výplaty se přesune výplata z pěti termínů v druhé polovině měsíce do první poloviny měsíce. 

Důchodci, kteří nyní dostávají svůj důchod k 24. dni v měsíci, jej od dubna budou dostávat ke 14. dni 
v měsíci (to znamená 24. 2., 24. 3., 14. 4., 14. 5. atd.). Důchodci, kteří nyní dostávají svůj důchod 22. den 

v měsíci, jej od dubna budou dostávat již 12. den v měsíci apod. Všichni klienti tak budou nově dostávat 
svou výplatu v jednom z těchto termínů: 2., 4., 6., 8., 10., 12. a 14. dne v měsíci, tedy nejpozději 

do 14. dne v měsíci. ČSSZ již dlouhodobě nepřiděluje termíny v druhé polovině měsíce, a přesto se 

změna dotkne 1 165 000 důchodců. Aktuálně vyplácí ČSSZ každý měsíc přes 3 miliony důchodů. 
 

Příklad: Paní Jana pobírá starobní důchod od roku 2018 a výplatní termín má vždy 24. v měsíci. Důchod 
si nechává vyplácet bezhotovostně na svůj bankovní účet. Ještě v březnu 2025 obdrží paní Jana svůj 
důchod v běžném termínu 24. 3. 2025. V dubnu už ale dojde k posunu jejího výplatního termínu a svůj 
důchod dostane na účet již 14. 4. 2025. Stejně tak v květnu i následujících měsících obdrží důchod již 
ke 14. dni. Paní Janě nevzniká žádný nedoplatek či přeplatek a výše jejího důchodu zůstává stejná. 
 

2/ Přesun termínu pro výplaty do zařízení sociálních služeb (ZSS) od července 2025 

ČSSZ nyní vyplácí do ZSS důchody k 15. dni v měsíci. Od červencové výplaty budou tyto důchody 

vypláceny vždy ke 12. dni v měsíci. To znamená, že klienti obdrží dubnovou výplatu 15. 4., květnovou 
výplatu 15. 5., červnovou výplatu 15. 6., ale červencovou a další výplaty již 12. den v měsíci. 

 
Současný termín 
výplaty důchodů 

Nový termín výplaty 
těchto důchodů 

do března 2025 od dubna 2025 

16. 6. 

18. 8. 

20. 10. 

22. 12. 

24. 14. 

do června 2025 od července 2025 

15. 12. 

 

 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek


 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

Rozesílání dopisů klientům  

ČSSZ bude všem klientům, kterých se tato změna týká, posílat informativní dopis do datové schránky 
fyzické osoby (pokud ji klienti mají zřízenou) nebo poštou na jejich adresu. Informaci o změně splatnosti 

najdou klienti také ve zprávě pro příjemce u platby na běžný účet nebo na výplatním dokladu. Dopisy 

bude ČSSZ posílat v průběhu března 2025 a do ZSS v průběhu června 2025. 
 

Uvedená změna se nedotkne důchodů, které ČSSZ zasílá do zahraničí.  
 

Redukce splatností provádí ČSSZ v souladu se zákonem č. 321/2023 Sb. 
 

Oddělení komunikace ČSSZ 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek

